АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.10.2016 				                                                          № 365

ст-ца Новопокровская

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Новопокровского сельского поселения
на 2017 год и на период до 2019 года

В соответствии с постановлением администрации Новопокровского сельского поселения от 18 октября 2016 года № 362 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочные периоды», администрация Новопокровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Прогноз социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения на 2017 год и на период до 2019 года утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новопокровского сельского поселения Н.С. Дроздову.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопокровского
сельского поселения							     М.И. Гречушкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения
от 20.10.2016  № 365

	     Основные показатели предварительного прогноза социально-экономического развития Новопокровского сельского поселения                                                                                                                             на 2016 год и параметры прогноза на период до 2019 года  по полному кругу предприятий

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	отчет
	оценка
	прогноз
	2017 г.     в % к   2014 г.
	2019 г.    в % к    2014 г.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Промышленная деятельность  (объем отгруженной продукции)
	2938,7
	3985,5
	3201,7
	3701,3
	3905,1
	4105,7
	125,9
	139,7

	в % к пред. году в действ.ценах
	166,8
	135,6
	80,3
	115,6
	105,5
	105,1

	    в том числе по видам экономической деятельности:

	Добыча полезных ископаемых, млн.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в % к пред. году в действ..ценах

	Обрабатывающие производства, млн.руб
	2876,2
	3922,2
	3137,0
	3632,7
	3832,5
	4029,7
	126,3
	140,1

	в % к пред. году в действ.ценах
	168,0
	136,4
	80,0
	115,8
	105,5
	105,1

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, млн.руб
	62,54
	63,33
	64,67
	68,55
	72,64
	75,97
	109,6
	121,5

	в % к пред. году в действ.ценах
	125,3
	101,3
	102,1
	106,0
	106,0
	104,6

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	2304,9
	3071,2
	3844,7
	4225,0
	4565,2
	4887,5
	183,3
	212,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	110,1
	117,4
	119,7
	103,9
	103,1
	102,9
	145,9
	154,9

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	111,2
	113,5
	104,6
	105,8
	104,8
	104,0

	Объем услуг транспорта, млн. руб.
	252,4
	260,4
	192,8
	210,5
	240,3
	257,9
	83,4
	102,2

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	82,0
	103,2
	74,0
	109,2
	114,2
	107,3

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	1363,5
	1500,3
	1634,2
	1768,6
	1909,0
	2064,7
	129,7
	151,4

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	103,5
	94,6
	101,1
	102,7
	103,0
	104,0
	98,3
	105,2

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	107,4
	116,3
	107,7
	105,4
	104,8
	104,0

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	53,3
	56,4
	59,0
	62,1
	66,6
	71,7
	116,5
	134,5

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	99,2
	88,7
	98,3
	99,7
	102,2
	103,1
	86,9
	91,6

	     Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	111,0
	119,3
	106,4
	105,6
	104,9
	104,4

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источн. финансир-я (без неформаль-ной экономики), млн.руб.
	448,4
	370,9
	368,7
	446,1
	480,7
	536,6
	99,5
	119,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	84,4
	72,4
	93,8
	115,2
	103,1
	107,1
	78,2
	86,4

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	103,3
	114,3
	106,0
	105,0
	104,5
	104,2

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформ-й экономики), млн.руб.
	111,7
	117,3
	114,0
	120,3
	130,4
	142,4
	107,7
	127,5

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	63,7
	100,1
	93,5
	101,3
	102,7
	103,7
	94,8
	101,0

	    Индекс-дефлятор, в % к пред. году
	104,4
	104,9
	103,9
	104,2
	105,5
	105,3

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	8,471
	8,929
	8,677
	8,432
	8,194
	7,963
	99,5
	94,0

	Численность зарегистрированных безработных (на конец года), тыс. чел.
	0,143
	0,118
	0,102
	0,102
	0,102
	0,102
	71,3
	71,3

	Уровень регистрируемой  безработицы  к числен-ти экономически активного населения, в %
	1,30
	1,30
	1,30
	1,30
	1,30
	1,30
	100,0
	100,0

	Сальдированный финансовый результат, млн. руб.
	1065,5
	1741,9
	1852,5
	1994,9
	2154,9
	2318,7
	187,2
	217,6

	    в % к пред.  году
	214,1
	163,5
	106,3
	107,7
	108,0
	107,6

	Прибыль прибыльных предприятий,млн.руб.
	1075,4
	1754,4
	1861,5
	2002,7
	2154,9
	2318,7
	186,2
	215,6

	    в % к пред. году
	214,0
	163,1
	106,1
	107,6
	107,6
	107,6

	Убыток по всем видам деятельности,  млн. руб.
	9,9
	12,5
	9
	7,8
	0
	0
	78,8
	0,0

	    в % к пред.  году
	202,0
	126,3
	72,0
	86,7
	0,0
	0,0

	Фонд заработной платы (ФОТ), млн.руб.
	1316,6
	1320,8
	1367,0
	1417,2
	1535,8
	1663,1
	107,6
	126,3

	    в % к пред. году
	107,3
	100,3
	103,5
	103,7
	108,4
	108,3

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы, тыс. чел.
	6,650
	6,300
	6,160
	6,170
	6,200
	6,250
	92,8
	94,0

	    в % к пред. году
	97,2
	94,7
	97,8
	100,2
	100,5
	100,8

	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	16499,0
	17471,0
	18493,0
	19141,0
	20642,0
	22175,0
	116,0
	134,4

	    в % к пред. году
	110,4
	105,9
	105,8
	103,5
	107,8
	107,4

	Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к пред.году
	102,4
	91,7
	98,4
	98,1
	102,9
	103,0

	Заместитель  главы
по вопросам экономики                                                                                                                     Н.С.Дроздова